Verifique a autenticidade deste documento em:

https://ufsj.edu.br/carita/declaracoes.php

Centro Acadêmico do Curso de Medicina Rita Lobato

Praça Dom Helvécio, 74, Bairro Fábricas – São João del-Rei/MG

Pavilhão de Aulas – Sala 4.06

CEP: 36.301-160 CNPJ: 27.721.251/0001-11

____________________________

José Carlos Resende Rodrigues
Presidente do Centro Acadêmico

do Curso de Medicina Rita Lobato

DECLARAÇÃO Nº 013/2021 – CA-Rita – UFSJ

São João del-Rei, 12 de fevereiro de 2021.

O Centro Acadêmico Rita Lobato no uso de suas atribuições declara que a discente Bruna

Luiza Tavares Hernandes, matrícula 192650002, CPF 035.299.861-00, participa da

Liga Acadêmica de Técnicas Cirúrgicas – LATECI – filiada ao Curso de Medicina da

Universidade Federal de São João del-Rei, campus Dom Bosco, e regulamentada pelo

Conselho de Ligas Acadêmicas de Medicina, que se relaciona com o Centro Acadêmico

Rita Lobato e a Coordenação do Curso de Medicina UFSJ-CDB.

Sendo aprovada por meio de processo seletivo independente com participação ativa na

comunidade acadêmica e início em 27/09/2020. Atuando como Ligante e perfazendo

carga horária, até o presente momento, de 15 (quinze) horas.

Centro Acadêmico Rita Lobato – Campus Dom Bosco - UFSJ
Quarto andar, Pavilhão de aulas – Campus Dom Bosco – Praça Dom Helvécio, 74 – São João del Rei/MG

CEP 36301-160 | Insta: @caritaufsj | E-mail: carita@ufsj.edu.br